1/19
Referenz: 100-P-000227-DE-03
Stand: 12.2022
Innenzahnrad-Pumpe
Neue Generation QXEHX
100-P-000227-DE-03/12.2022
Innenzahnrad-Pumpe QXEHX
2/19

Innenzahnrad-Pumpe QXEHX
12/19
5 Bestellangaben
Baureihe = QXEHX
Baugröße = 32 / 42 / 52 / 62
Verdrängungsvolumen in cm3/U = 10 … 159,7
Drehrichtung rechts (= Standard) = R
mit Blick auf das Wellenende
Option: siehe Absatz 5.3
QXEHX    52    -    050    R    09
5.1 Bestellbeispiel
Gesucht: Einzelpumpe
Verdrängungsvolumen: 50 cm3/U
Dauerdruck: 250 bar
Dichtungswerkstoff: FPM (Viton)
Einsatz in Mineralöl
Bestellbezeichnung: QXEHX52-050R09
5.2 Standardausführung
� Drehrichtung “rechts”
� externer Leckölanschluss
� 2-Loch Befestigungsflansch nach ISO 3019/1 (SAE)
� Dichtungswerkstoffe aus NBR
� Wellenende zylindrisch nach ISO R775
� Schwarz grundiert RAL 9004,
Flanschflächen nicht grundiert
5.3 Optionen
-O = Pumpe ohne Grundierung
09 = Dichtungswerkstoff aus FPM (Viton),
Pumpe ohne Grundierung
11 = Wellenende mit Zahnwellenprofil
SAE ANSI B.92.1 DIN ISO 3019-1
29 = Pumpe ohne Grundierung für
HFC Druckflüssigkeit
100-P-000227-DE-03/12.2022
Innenzahnrad-Pumpe QXEHX
13/19
6 Doppelpumpen
Die QXEHX-Innenzahnrad-Pumpen gleicher oder ver
schiedener Baugrößen können zu Doppelpumpen kom
biniert werden.
Diese Doppelpumpe besteht aus zwei hydraulisch ge
trennt arbeitenden Einzelpumpen, angetrieben von einer
Motoreinheit.
Eine interne Kopplung verbindet die beiden jeweils aus
einem Stück gefertigten Ritzelwellen. Die beiden Einzel
pumpen besitzen je einen Saug und Druckanschluss.
Die größte Pumpe einer Kombination sitzt auf der Seite des
Wellenendes (Antriebsseite) und wird als Pumpe 1 be
zeichnet. Bei gleicher Baugröße ist die Pumpe mit dem
größeren Verdrängungsvolumen auf der Antriebsseite.
Kombinationen sind in gleicher Baugröße und benach
barten Baugrößen erhältlich (siehe Kapitel 6.1). Die ent
sprechenden Maßblätter zu den Kombinationen sind unter
Kapitel 6.2 zu finden.
6.1 Auswahltabelle
 10    12    16    20    20    25    32    40   40    50  63    80    80   100  125  160
Verdrängungsvolumen [cm3/U]
QXEHX32          QXEHX42             QXEHX52      QXEHX62
Baugrösse
Pumpe 2

Innenzahnrad-Pumpe QXEHX
16/19
6.3 Bestellangaben Doppelpumpen
Pumpe 1:
Baureihe = QXEHX
Baugröße = 32 / 42 / 52 / 62
Verdrängungsvolumen [cm3/U] = 10 … 159,7
Pumpe 2:
Baugröße = 32 / 42 / 52 / 62
Verdrängungsvolumen [cm3/U] = 10 … 159,7
Drehrichtung (mit Blick auf das Wellenende)
rechts (Standard) = R
Option (siehe Absatz 6.3.3)
Mehrfacheinheit
QXEHX    42  -  025   //   32  -  016    R                - ME
6.3.1 Bestellbeispiel
Gesucht： Doppelpumpe
Pumpe 1
Verdrängungsvolumen: 25 cm3/U
Dauerdruck: 250 bar
Typ: QXEHX42-025
Einsatz in Mineralöl
Pumpe 2
Verdrängungsvolumen: 16 cm3/U
Dauerdruck: 250 bar
Typ: QXEHX32-016
Bestellbezeichnung: QXEHX42-025//32-016R-ME
6.3.2 Standardausführung
� Drehrichtung “rechts”
� 2-Loch Befestigungsflansch nach ISO 3019/1 (SAE):
Baugröße QXEHX 3-6
� Dichtungswerkstoffe aus NBR
� Wellenende zylindrisch nach ISO R775
� Schwarz grundiert RAL 9004,
Flanschflächen nicht grundiert
� externer Leckölanschluss:
QXEHX 3-5 = G¼“
QXEHX 6 = G⅜“
6.3.3 Optionen
-O = Pumpe ohne Grundierung
09 = Dichtungswerkstoffe aus FPM (Viton),
Pumpe ohne Grundierung
11 = Wellenende mit Zahnwellenprofil
SAE ANSI B.92.1 ISO 3019-1
29 = Pumpe ohne Grundierung für
HFC Druckflüssigkeit
Weitere Optionen auf Anfrage
100-P-000227-DE-03/12.2022
Innenzahnrad-Pumpe QXEHX
17/19
7 Druckflüssigkeit
Die Ölqualität für die QXEHX-Produkte darf die
Verschmutzungsklasse 20/18/15 nach ISO 4406 nicht
überschreiten.
Wir empfehlen die Verwendung von Druckflüssigkeiten,
welche Additive zum Verschleißschutz im Mischreibungs
betrieb enthalten. Druckflüssigkeiten ohne entsprechende
Additive beeinträchtigen die Lebensdauer der Pumpen und
Motoren. Für die Einhaltung und laufende Prüfung der
Qualität der Druckflüssigkeit ist der Anwender verantwort
lich. Bucher Hydraulics empfiehlt einen Belastbarkeitswert
nach Brugger DIN/EN 51347 von > 30 N/mm2. Dies ist
besonders zu berücksichtigen bei dem Einsatz mit dreh
zahlgeregelten Antrieben und Drehzahlen < 1000 min-1.
8 Betriebssicherheit
Für einen sicheren Betrieb und eine lange Lebensdauer
der QXEHX Innenzahnrad-Pumpe ist für das Aggregat,